
\\\ BANIOCHA

W poniedziałkowy wieczór 
redakcja TVN Uwaga nagrała 
program o sytuacji państwa 
Piędzio, którą opisujemy  
od wakacji. Czy to przyspieszy 
egzekwowanie praw Piędziów?

P o naszym ostatnim artykule „Pro-
kuratura bada sprawę Piędziów” 

(wydanie nr 183 z 14 lutego br.), re-
dakcja TVN Uwaga zainteresowała się 
sytuacją starszego rodzeństwa.  Kiedy 
twórcy programu poznali fakty, uznali, 
że nakręcą program na żywo. Program 
poprowadził Ryszard Cebula, a wśród 

zaproszonych gości znalazł się m.in. 
Piotr Ikonowicz.

\\\   „Palcem nie ruszyli”
Państwo Piędzio mieszkają w domu 

w Baniosze od czasów II wojny świato-
wej, od dzieciństwa.  Pani Anna urodziła 
się zresztą w tym budynku. Ich ojciec, 
Andrzej Piędzio, był pracownikiem 
spółdzielni Grupa Techniczna, która do 
2002 r. była właścicielem tego domu 
oraz hektarowej działki, na której znaj-
duje się jeszcze jedna piękna przedwo-
jenna willa.

W 2002 r. od Grupy Technicznej, 
państwo D. kupili całą nieruchomość. 
W akcie notarialnym zobowiązali się, że 
państwo Piędzio będą mogli żyć w tym 
domu do końca życia. Wiedzieli także, 
w jakim stanie kupują dom, ponieważ 
w akcie jest zapis, że dom nadaje się do 
kapitalnego remontu.

– Od kiedy stali się właścicielami 
nieruchomości palcem nie ruszyli. Cze-
kaliśmy, kiedy będzie robiony ten ka-
pitalny remont. Mówili, że jeszcze nie 
teraz – opowiedział pan Michał Piędzio 
w reportażu TVN Uwaga.
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Czy powstanie 
linia siekierkowska?

T ory z Warszawy do Jeziorny po-
wstały w 1935 r. jako bocznica do 

fabryki papieru w Mirkowie. Dzisiaj 
są częścią jednotorowej linii nr 937,  
tzw. linii siekierkowskiej, prowadzą- 
cej z Okęcia do Elektrociepłowni Sie-
kierki. Od lat mówi się o uruchomie- 
niu na niej przewozów pasażerskich, 
które dałyby Konstancinowi-Jeziornie 
oraz Józefosławowi połączenie kolejo-
we ze stolicą. Brzmi prosto, ale takie 
nie jest.

– Największym problemem tej li-
nii jest przepustowość. Jest jeden tor 
z prędkością rozkładową i drogową 
30 km/h. Można ją podwyższyć do 60 
km/h, ale węglarki dalej będą jeździć 
30 km/h – mówi nam Michał Bukow-
ski, maszynista InterCity, który obec-
nie przebywa na kontrakcie przy bu-

dowie Haramian High Speed Railway  
w Arabii Saudyjskiej; mieszkaniec  
Piaseczna, który zna dobrze linię sie-
kierkowską. – Na szlaku Warszawa 
Okęcie-Jeziorna może przebywać tyl-
ko jeden pociąg! Chodzi o bezpieczeń- 
stwo, które na kolei jest najważniejsze. 
Ma to zapobiegać najechaniu na siebie 
pociągów, bo nie ma tu urządzeń steru-
jących ruchem, w związku z tym składy 
na szlaku są „niewidoczne”. Węglarka 
jedzie do Jeziorny godzinę. Zdarza się, 
że jak jedna zjedzie, to rusza druga.  
To zależy od ilości zamówionego wę-
gla. Może być jeszcze tak, że w Jeziornie 
czeka próżny skład (niezaładowany  
– przyp. red.), po nocnym rozładunku  
na Siekierkach. I mamy linię zajętą naj-
marniej 3 godziny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA, JÓZEFOSŁAW, NOWA IWICZNA

Im bliżej do wyborów, tym częściej pojawia się temat linii 
siekierkowskiej. Chodzi o połączenie kolejowe Konstancina-
Jeziorny i Józefosławia z Warszawą. Tylko wciąż brakuje 
konkretów.

Na linii siekierkowskiej najważniejsze są pociągi towarowe

dokończenie na str. 2dokończenie na str. 3

TVN Uwaga w obronie Piędziów

Zamknęli drogę 

Prowadzący Ryszard Cebula oraz goście weszli do domu przez okno, tak jak 
przez 10 lat musieli wchodzić państwo Piędzio

W poniedziałek zamknięta została droga między Gołkowem a Jazgarzewem

\\\ PIASECZNO, JAZGARZEW

W poniedziałek zamknięto 
drogę nr 722 z Gołkowa 
do Jazgarzewa. Ruszyła 
przebudowa, która przyniesie 
spore zmiany. 

P ierwszy raz o tej przebudowie pi-
saliśmy w lipcu ubiegłego roku. 

Wtedy trwał przetarg, a Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich zapowia-
dał, że cała inwestycja zakończy się  
w połowie 2019 r.

W poniedziałek ruszyła przebudo- 
wa, a droga została zamknięta. – Wy- 
konawcą robót będzie Przedsiębior- 
stwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.  
w Mińsku Mazowieckim. 
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\\\ PIASECZNO

Choć trudno w to uwierzyć, 
rok po zakończeniu budowy 
wiaduktu w al. Kalin, w końcu 
oficjalnie oddano go do użytku. 

P rzecinania wstęgi nie było, praw-
dopodobnie dlatego, że przedsta-

wiciele PKP PLK obawiali się reakcji 
społeczeństwa na finał naszej lokalnej 
budowlanej opery mydlanej. 

Przypomnijmy kilka dat. Przebu-
dowa wiaduktu rozpoczęła się dwa lata 
temu i miała zakończyć we wrześniu 
2016 r.. Niestety prace się przedłużyły 
aż o 6 miesięcy i zakończyły z końcem 
marca ubiegłego roku. A potem zaczęła 

się trwająca blisko rok procedura odbio-
ru inwestycji i dopuszczenia jej do użyt-
kowania. Zdesperowani kierowcy po 
jakimś czasie zaczęli nielegalnie jeździć 
po przesunięciu barierek ograniczają-
cych ruch. Te ostatnie w końcu zniknęły 

i nieoficjalnie ruch się odbywał już od 
jesieni. O tym, że w końcu Wojewódz-
ki Inspektor Nadzoru Budowlanego 
zezwolił na użytkowanie wiaduktu na 
al. Kalin, dowiedzieliśmy się dzięki ko-
munikatowi Urzędu Gminy o przywró-
ceniu ruchu dwukierunkowego na ul. 
Świętojańskiej, który został zamknięty 
wraz z zamknięciem wiaduktu. Innymi 
słowy, od kilku dni można już z ronda 
Solidarności skręcać w ul. Świętojańską. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Bez przecinania wstęgi

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina przeznaczy łącznie 
blisko 87 tysięcy złotych  
na wsparcie zadań publicznych.

U rząd Miasta i Gminy Konstancin-
-Jeziorna ogłosił wyniki konkursu 

ofert na realizację zadań publicznych  
z zakresu między innymi: kultury fizycz-
nej, turystyki, kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
a także podtrzymywania i upowszech-
niania tradycji narodowej. Ogółem 
wpłynęły 44 oferty, z których wybrano 
21.

Dofinansowanie otrzymały kluby 
sportowe, które za pieniądze pocho-

dzące z dofinansowania będą organi-
zowały zajęcia sportowo-rekreacyjne 
z różnych dyscyplin sportu. Z zakresu 
turystyki przewidywane jest zorganizo-
wanie wycieczek krajoznawczych, czym 
zajmie się piaseczyński WOPR (spływy 
kajakowe rzeką Jeziorką), Parafia Wnie-
bowzięcia Najświętszej Marii Panny w 
Konstancinie (dwudniowa wycieczka 
w Góry Świętokrzyskie), KS Stowarzy-
szenie Piłki Siatkowej (wycieczka do 
Torunia) i Stowarzyszenie Przyjaciół 
Kępy Okrzewskiej (wyjazdy do Zamoś-
cia i Ostródy). Dofinansowano także 
projekty mające na celu integrację i ak-
tywizującję mieszkańców oraz warszta-
ty popularyzujące wiedzę historyczną i 
czytelnictwo.

Łączna kwota dotacji wynosi blisko 
87 tysięcy złotych.

Tekst i zdjęcie RL

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Dzięki rodzinie powstała 
fabryka papieru i Mirków.

R ada Miejska w Konstancinie-Jezior-
nie ma nadać nową nazwę skwero-

wi znajdującemu się u zbiegu ulic Anny 
Walentynowicz i Mirkowskiej. Miejsce 

otrzyma nazwę na cześć rodziny Na-
tansonów.

– Dzięki rodzinie Natansonów roz-
budowała się fabryka Papieru w Jezior-
nie i powstał Mirków. Natansonowie 
to rodzina bankierów, przemysłowców 
oraz intelektualistów warszawskich po-
chodzenia żydowskiego, współzałoży-
cieli Banku Handlowego w Warszawie, 
wydawców i społeczników – czytamy 
w uzasadnieniu projektu uchwały – 
Dla Konstancina-Jeziorny zasłużony 
jest przede wszystkim dr Edward Na-
tanson (1861-1940), współwłaściciel  
od 1890 r. Mirkowskiej Fabryki Papie-
rów, którą przeniósł do Jeziorny, gdzie 
zaczął budować nowoczesny zakład 
produkcyjny, a także unikalne osiedle 
fabryczne z bogatym zapleczem socjal-
nym, zwane Mirkowem. Nowa osada 
miała m.in. przychodnię, szkołę, przed-
szkole, pralnię i dom ludowy. Pracujący 
w fabryce i mieszkańcy osiedla mogli 
żyć na dużo wyższym poziomie cywi-
lizacyjnym niż mieszkańcy okolicznych 
wsi. Edward Natanson był również fun-
datorem kościoła pw. Józefa Oblubieńca 
oraz właścicielem otoczonej parkiem 
willi Amelin.

RL

Dofinansowanie 

Upamiętnią 
Natansonów

dla projektów

Dofinansowanie otrzymał między innymi klub UKS Zryw Słomczyn

Wjazd w ul. Świętojańską od strony Ronda Solidarności działa od kilku dni

Skwer w Mirkowie otrzyma nową  
nazwę
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Na liniach należących do PKP PLK 

składy towarowe muszą przepuszczać 
pociągi pasażerskie, jednak linia sie-
kierkowska należy do PGNiG Termika, 
właściciela EC Siekierki. Na tej linii naj-
ważniejsze są pociągi towarowe, które 
dostarczają węgiel i biomasę do Siekie-
rek, a wywożą popiół dla cementowni. 
1,5 roku temu PGNIG informowało nas, 
że pozytywnie odnosi się do tej inicja-
tywy, ale zaznaczyła, że przewozy pasa-
żerskie muszą spełnić wymóg wolnego 
dostępu pociągów z węglem i biomasą.

Konieczna jest więc gruntowna mo-
dernizacja, włączając w to budowę dru-
giego toru, modernizację obecnego (aby 
mogła zostać zwiększona prędkość), 
budowę urządzeń sterujących ruchem, 
być może też elektryfikację całej linii 
oraz na pewno przystanki osobowe w 
kilku miejscowościach, może także wy-
właszczenia.

Na stronie powiatu piaseczyńskiego 
pojawiła się w zeszły czwartek infor-
macja o spotkaniu w sprawie linii, na 
którym starostę reprezentował Sergiusz 
Muszyński, wiceprzewodniczący rady 
powiatu.

– Na spotkaniu Jarosław Kiepura 
z PKP SA przedstawił wyniki przygo-

towanej przez warszawski ZTM symu-
lacji ruchu pasażerskiego na tej linii, z 
założeniem, że będzie to linia dwutoro-
wa, z budową przystanku końcowego 
w Mirkowie. Zgodnie z przedstawioną 
projekcją, w 2030 r., przy dwóch parach 
pociągu na godzinę, w szczycie poran-
nym na przystanku Nowa Iwiczna ruch 
wynosiłby 2680 pasażerów. Oznacza to 
stwierdzenie istnienia realnego, dużego 
zapotrzebowania na utworzenie takie-
go połączenia. – czytamy w komunika-
cie powiatu. 

Poprosiliśmy więc od razu ZTM o 
wyniki tej symulacji.

– Nie można mówić o żadnej szcze-
gółowej analizie. Pod koniec ubiegłego 
roku wykonaliśmy symulacje, z których 
wynikało, że przewozy pasażerskie na 
tej linii mogłyby się cieszyć zaintere-
sowaniem. Jednak należy to traktować 
wyłącznie jako materiał roboczy, na 
potrzeby wewnętrzne. Pełną ocenę sy-
tuacji mogłoby przynieść dopiero pro-
fesjonalne studium wykonalności – od-
powiedział nam Igor Krajnow, rzecznik 
prasowy ZTM.

Nikt jednak nie mówi o kosztach tej 
inwestycji, a te – z racji koniecznego za-
kresu prac – będą olbrzymie. Nie można 

zaś o nich mówić, bo nikt ich jeszcze nie 
zna. 

– W ramach trwających prac plani-
stycznych, związanych z nową perspek-
tywą finansową 2021-2027, PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. zanalizują zasadność 
inwestycji na linii 937 z Konstancina-
-Jeziorny przez Piaseczno do Warszawy 
– mówi nam Karol Jakubowski, rzecznik 
prasowy PKP PLK SA. – Propozycję wy-
korzystania linii nr 937 na odcinku War-
szawa Okęcie-Nowa Iwiczna w przyszłej 
perspektywie zgłosił Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowieckiego. 
PLK zanalizują możliwości przepustowe 
linii kolejowych na Mazowszu i określą 
możliwe czasy przejazdów pociągów 
w relacji Konstancin/Piaseczno-War-
szawa, z uwzględnieniem efektów rea-
lizowanych i planowanych w trwającej 
perspektywie finansowej prac moder-
nizacyjnych. Ewentualne prowadzenie 
przewozów na linii będzie wymagało 
modernizacji trasy. Ostateczne decyzje 
co do listy projektów wdrażanych do re-
alizacji w przyszłej perspektywie finan-
sowej będą podejmowane po uzyskaniu 
informacji o dostępnym finansowaniu.

Na razie więc wiadomo, że nic jesz-
cze nie wiadomo.                  Joann Grela

Czy powstanie linia 
siekierkowska?

Przebudowa wiaduktu 
rozpoczęła się dwa lata 
temu i miała zakończyć 

we wrześniu 2016 r.

dokończenie 
ze str. 1
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„Nawiązując do informacji zawartych 
w artykule prasowym pt. „Prokuratu-
ra bada sprawe Piędziów” w dniu 14 
lutego 2018 r. informuję że zawierał 
on nieprawdziwe informacje tj.

1. Nieprawdą jest, że państwo D., któ-
rzy kupili budynek od Grupy Technicz-
nej, zabronili lokatorom Annie i Micha-
łowi Piędzio trzymać nawet psa.
Właściciele nigdy nie zabraniali loka-
torom trzymać zwierząt domowych. 
W 2004 r. zwrócili się do nich jedynie 
o to, żeby liczba trzymanych zwierząt 
nie była nadmierna i nie zakłócała ko-
rzystania z nieruchomości. Państwo 
Piędzio do dnia dzisiejszego posia-
dają psa i conajmniej jednego kota.

2.Nieprawdą jest, że Panstwo D. zmu-
szają Annę i Michała Piędzio do życia 
w domu, do którego przez ziejące w 
dachu dziury leje się woda. Państwo D. 
zakupili nieruchomość przy ul. Sporto-
wej w Baniosze w 2002 r.
Warunkiem podpisania definitywnej 
umowy przenoszącej własność by-
ło uprzednie podpisanie umowy, w 
której przyszły właściciel ureguluje 
z dotychczasowymi lokatorami (An-
na i Michał Piędzio) kwestie związa-
ne z warunkami na jakich będą oni 
użytkować lokal mieszkalny. Z uwagi 
na fakt, że nabywcy nie dysponowali 
funduszami na remont dwóch bu-
dynków znajdujących się na posesji, 
zaproponowali lokatorom możliwość 
dożywotniego mieszkania w zamian 
za dokonywanie przez nich bieżących 
napraw budynku w celu utrzymy-
wania go w stanie nadającym się do 
zamieszkania. W przypadku, gdyby 
Anna i Michał Piędzio nie zgodzili się 
na zaproponowane warunki, Państwo 
D. nie dokonaliby zakupu i skorzy-
stali z zagwarantowanego w umowie 
przedwstępnej prawa do odstąpienia 
od umowy definitywnej.

3.Nieprawdą jest, że państwo D. umoż-
liwiają dokonanie remontu przez lo-
katorów.
Państwo D. nigdy w żaden sposób nie 
uniemożliwiali lokatorom dokonywa-

nie remontu. Zgodnie z umową loka-
torzy byli zobowiązani dokonywać na 
własny koszt prace remontowe w bu-
dynku i między innymi w wykonaniu 
tej umowy w 2004 r. dokonali wymia-
ny rynien i inne doraźne, drobne pra-
ce remontowe pokrycia dachowego. 
Pod koniec 2017 r. , Państwo Piędzio 
zaproponowali , że zamiast koniecz-
nych prac remontowych w budynku, 
określonych wytycznymi biegłego z 
zakresu budownictwa, dokonają je-
dynie profilaktycznego przykrycia 
dachu plandeką. Z uwagi, że budynek 
był  już w tak złym technicznym, że 
przebywanie w nim zagraża zdro-
wiu i życiu lokatorów, właściciele nie 
mogli wyrazić zgody na propozycję 
lokatorów, a tym samym przejąć na 
siebie odpowiedzialność za skutki 
ewentualnej tragedii, która de facto 
może wydarzyć  się w każdej chwili 
gdyż Państwo Piędzio w dalszym cią-
gu mieszkają w budynku, pomimo że 
został on wyłączony z użytkowania ze 
względu na zły stan techniczny.

4.Nieprawdą jest, że wniosek właści-
ciela złożony do PINB o wyłączenie bu-
dynku z użytkowania był formą repre-
sji wobec lokatorów lub, jak sugeruje 
autor, formą obrony właściciela przed 
obowiązkiem remontu budynku.
Jak już zostało wskazane, na mocy 
umowy zawartej z lokatorami w 2002 
r. to na nich ciążył obowiązek dokony-
wania remontów budynku. Wbrew te-
mu, co twierdził autor w poprzednich 
artykułach Państwo Piędzio pomimo, 
że zajmowali parter budynku mieli  
mają dostęp do poddasza co bez wąt-
pienia pozwalało im prawidłowo oce-
nić stan techniczny dachu i dokony-
wać ewentualnych prac naprawczych. 
W sytuacji kiedy właściciele po wyko-
naniu ekspertyzy technicznej mieli 
świadomość zagrożenia jaki stwarza 
mieszkanie w budynku, mieli obowią-
zek złożenia odpowiedniego wniosku 
do organów nadzoru budowlanego. W 
przeciwnym razie, w przypadku zaist-
nienia katastrofy budowlanej mogliby 
ponieść odpowiedzialność karną jak 
również odszkodowawczą.”

\\\    SpRoSToWaNie aRTyKułu pT. „pRoKuRaTuRa Bada SpRaWę 
piędzióW” z dNia 14 LuTeGo 2018 R., opuBLiKoWaNe Na żądaNie 
pełNoMocNiKa paNa d.

\\\ SPROSTOWANIE

Państwo D. stoją natomiast na sta-
nowisku, że Piędziowie podpisali z nimi 
umowę, w której zobowiązali się do re-
montów. Problem w tym (choć nie tylko 
w tym), że umowa została podpisana 
kilka dni przed aktem notarialnym, a 
więc kiedy D. nie byli nawet właścicie-
lami nieruchomości. Adwokat Michał 
Rosa uznał więc, że umowa jest nieważ-
na. W poniedziałek potwierdzili to także 
goście TVN Uwaga, w tym adwokat Piotr 
Kaszewiak i Piotr Ikonowicz.

 Ostatecznym aktem własności 
jest natomiast akt notarialny, który nie 
wskazuje, aby Piędziowie musieli wy-
konywać remonty, ale daje im prawo 
dożywocia.

\\\   państwo d. nie chcieli się 
wypowiedzieć dla uwagi

Akt notarialny został podpisany 16 
lat temu. Wtedy budynek nadawał się 

do kapitalnego remontu, dzisiaj niestety 
jest w o wiele gorszym stanie. Przez 10 
lat państwo Piędzio byli nawet zmusze-
ni wchodzić do domu przez okno.

– Jestem rozgoryczony. Ta sytuacja 
pokazuje, jak można gardzić drugim 
człowiekiem, bo dla nich celem nie jest 
zapewnienie realizacji umowy dożywo-
cia. Ich celem jest, żeby tych ludzi stam-
tąd wyrzucić – dodaje w TVN Uwaga 
mec. Michał Rosa.

Wchodząc do środka nie trudno wy-
obrazić sobie, że warunki, w których 
mieszkają państwo Piędzio, zagrażają 
ich zdrowiu.

Pani Anna w zeszły piątek, już po 
nagraniu programu w domu Piędziów, 
trafiła do szpitala z podejrzeniem ostre-
go zapalenia płuc. Jak mówi Michał Pię-
dzio, wciąż nie ma ostatecznej diagnozy 
i nie wiadomo kiedy wróci do domu. W 
poniedziałek, czyli w dniu nagrania pro-
gramu na żywo, pani Annie w szpitalu 
przetaczano krew.

Prokurator prowadzi śledztwo w 
sprawie narażenia na bezpośrednie nie- 
bezpieczeństwo utraty życia lub ciężkie- 
go uszczerbku na zdrowiu oraz w 
sprawie znęcania się fizycznego i psy-
chicznego, które niedługo powinno się 
zakończyć.

O tej historii nikt by się nie dowie-
dział, gdyby nie Inga Lechowska z Ani-
mal Rescue Polska, która  „przystanęła” 
i zobaczyła ogromną tragedię tych lu-
dzi. Dlaczego nikt wcześniej jej nie zo- 
baczył? W poniedziałek podczas nagra-
nia okazało się, że pana Michała i panią 
Anię wspiera cała wieś. Jak to się stało, 
że tylu ludzi patrzyło na coś, a nie wi-
działo? 

– Pan Michał nigdy się nie żalił, mó-
wił że jest w porządku – mówiła nam 
jedna z sąsiadek państwa Piędzio.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

TVN Uwaga w obronie Piędziów

Michał Piędzio z Ryszardem Cebulą oraz Piotrem Ikonowiczem w trakcie  
nagraniu programu TVN Uwaga

Firma zapewni dojazd mieszkań-
com do posesji przylegających do za-
mkniętego odcinka drogi. Objazd zo-
stanie wytyczony ulicą Dworską i ulicą 
Źródlaną – czytamy w komunikacie 
gminy Piaseczno. 

Kierowcy mogą też objechać za-
mknięty odcinek drogi, leśną drogą koło 
leśniczówki w Bogatkach, której cześć 
jest od niedawna wyasfaltowana, lub 
skręcając w Pracach Dużych w drogę 
876, która łączy się w Łosiu z 722.

Droga między Gołkowem a Jazga-
rzewem to odcinek o dużym natężeniu 
ruchu zmotoryzowanego i pieszego. 
Mieszkańcy chodzą tędy do kościoła, do 
szkoły w Jazgarzewie, oraz do szkoły w 
Gołkowie. W dodatku jest dość kręta, a 
na odcinku od kościoła do skrzyżowania 
w Gołkowie nie było nawet chodnika.

W trakcie przebudowy droga zo-
stanie poszerzona, zyska nową na-
wierzchnię, powstanie chodnik, ścieżka 
rowerowa, z kolei na skrzyżowaniu w 

Jazgarzewie rondo. Zostanie także prze-
budowany most nad Jeziorką.

Termin całkowitego otwarcia drogi 
to 25 maja 2019 r. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Zamknęli drogę 

„Jestem rozgoryczony.  
Ta sytuacja pokazuje, jak 

można gardzić drugim 
człowiekiem”

„Od kiedy stali 
się właścicielami 

nieruchomości palcem 
nie ruszyli. Czekaliśmy, 
kiedy będzie robiony  
ten kapitalny remont”

R E K L A M A

R E K L A M A

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAjCIEKAwszE  
NEwsY  

OPUblIKUjEMY  
w gAzECIE

pOInfOrmuj O tym 
mIeszkańców pOwIatu. 

bądź pIerwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\ GÓRA KALWARIA

„Budowlanka” w Górze Kalwarii 
uruchomi od przyszłego roku 
szkolnego nowe kierunki 
kształcenia. To efekt obserwacji 
rynku pracy. 

O piekujący się szkolnictwem śred-
nim powiat piaseczyński pilnie 

obserwuje sytuację na rynku pracy i 
stara się dopasować ofertę kształcenia 
do potrzeb młodzieży, ale też pracodaw-
ców. Od lat z największymi problemami 
związanymi z brakiem fachowców bo-
ryka się branża budowlana. Efekty ob-
serwujemy ostatnio w unieważnianych 
na wszystkich szczeblach samorządu 
przetargach. Powód jest zawsze ten sam 
– albo się nie zgłosił żaden oferent, albo 
oferty znacząco przekraczały kosztorys. 
Właściciele firm również narzekają na 
brak rąk do pracy.

– Na rynku budowlanym brakuje fa-
chowców w każdej specjalności, obser-
wuję to, od wielu lat pracując w branży. 
W firmach budowlanych i instalacyj-
nych często pracują ludzie z przypad-
ku, których los jakimś dziwnym trafem 
rzucił do pracy na budowie, gdzie od 
podstaw uczą się fachu – mówi członek 
zarządu powiatu Ksawery Gut. Podkre-
śla, że pokutuje też błędne przekonanie 
wśród młodzieży, że absolwent „budow-
lanki” jest skazany na „machanie łopatą”. 

– Sam skończyłem technikum bu-
dowlane w Górze Kalwarii i nigdy nie 
pracowałem na budowie przy łopacie. 
Większość moich kolegów ma własne 
firmy budowlane i nimi zarządza. Możli-
wości kontynuowania nauki na studiach 
jest dużo, a z pracą raczej nigdy nie bę-
dzie problemu, to bardzo dobry zawód 
– podkreśla. Powiat zamierza więc pro-
mować szkołę pod hasłem „Dobrą pra-
cę zaczynasz od zdobycia zawodu”. W 

nowym roku szkolnym pojawi się kilka 
nowych kierunków kształcenia. 

\\\   architekt, konstruktor, 
wykończeniowiec

„Technik budownictwa i archi-
tektury” z rozszerzonym programem 
projektowania CAD. Po tym kierunku 
absolwent jest przygotowany do pracy 
przy projektowaniu komputerowym ar-
chitektury i konstrukcji budowlanych, 
organizacji budowy, sporządzania ob-
miarów i kosztorysów. „Technik robót 
wykończeniowych w budownictwie i 
architektury wnętrz” to idealny kieru-
nek dla tych, którzy mają bardziej duszę 
artysty i chcą projektować wnętrza. Po-
wiat piaseczyński od września urucho-
mi w szkole nową pracownię kompute-
rową, w której uczniowie będą praco-
wać w programach AutoCad i NORMA, 
które są najpopularniejsze na rynku, a 
ich znajomość zapewni pracę w biurach 
projektów czy na budowach. W szkole 
branżowej I stopnia, tzw. zawodówce, 
uruchomione zostaną kierunki: dekarz, 
monter stolarki budowlanej, monter za-
budowy i robót wykończeniowych.

\\\   praktyki w dużych firmach
– Jesteśmy w trakcie rozmów z du-

żymi firmami, w których nasi uczniowie 
mogliby odbywać praktyki i zajęcia za-
wodowe, a być może po zakończeniu 
szkoły podjąć pracę. Zainteresowani 
współpracą ze szkołą są: Arche, PGE 
Dystrybucja, Polskie Sieci Elektroener-
getyczne, FAKRO – wylicza Gut. To bar-
dzo duże firmy, które również borykają 
się z problemami pozyskania dobrych 
fachowców,  dlatego chcą z nami współ-
pracować w kształceniu młodej kadry. 
Ksawery Gut podkreśla wysoki poziom 
kształcenia w kalwaryjskiej szkole o 
czym świadczy blisko stuprocentowa 
zdawalność egzaminów zawodowych. 
Pod względem zdawalności matur jest 
to 4. szkoła w powiecie.

Dzień otwarty zaplanowano 13 
kwietnia w godzinach 17.00-18.30 w 
siedzibie szkoły przy ul. Budowlanych 
14 w Górze Kalwarii.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dobry zawód to podstawa

W najbliższym czasie szkoła zyska nowe pracownie oraz halę sportową

Część mieszkańców Piaseczna twierdzi, że miejsce pamięci zostało utworzone 
na miejscu cmentarza z czasów kościuszkowskich

\\\ PIASECZNO

Niektórzy mieszkańcy twierdzą, 
że w miejscu obecnego skwerku 
na rondzie przy ul. 11 Listopada 
pochowane są ofiary bitwy 
pod Gołkowem i w związku 
z tym nie powinno się go 
przebudowywać.

Po publikacji artykułu „Krzewy czy 
100-letnie lipy?” przed dwoma ty-

godniami („PP” 185/2018) odezwało 
się do nas kilku mieszkańców oburzo-
nych pomijaniem kwestii, że jest to 
miejsce pochówku ofiar bitwy, którą 
upamiętnia tablica i kamień na skwerze. 

– Dlaczego nie ma żadnej wzmianki 
o tym, iż jest to miejsce pochówku żoł-
nierz Bitwy Gołkowskiej? Zaznaczam, 
że jest to cmentarz i były znajdowane 
tam ludzkie szczątki. – napisał jeden z 
czytelników. Takich głosów dostaliśmy 
więcej, więc postanowiliśmy sprawdzić, 
czy rzeczywiście na tym terenie mógł 
się znajdować cmentarz wojenny. 

– Nie mam dokumentów, które by 
to potwierdzały – zaznacza nasz czy-
telnik. – W większości przypadków ta-
kich miejsc (rozstrzelania, pochówków, 
cmentarzyków wojennych) opieramy 
wiedzę na przekazach mieszkańców. 
Dlatego to miejsce parę lat temu zostało 
uhonorowane i oznaczone krzyżem i 
kamieniem z inskrypcją, a mieszkańcy 
palą tam znicze 1 listopada. 

Osoby interesujące się historią mia-
sta twierdzą, że takie informacje najprę-
dzej można znaleźć w księgach parafial-
nych. Niestety ten obszar przynależał do 
parafii w Jazgarzewie, a księgi parafial-
ne spłonęły tam w 1915 r.

– Na 99% tam jest cmentarz, wska-
zuje na to kilka faktów. Po pierwsze, to 
ziemia poświęcona. Po drugie, w bitwie 
zginęło ok. 180 ludzi; to zbyt duża licz-
ba ciał, by taką mogiłę ekshumować i 
przenieść szczątki w tamtym okresie, 
a gdyby taka ekshumacja nastąpiła 
później, zachowałyby się jakiekolwiek 
dokumenty na ten temat (tak jak za-
chowały się dokumenty dotyczące 
miejsc pochówku z czasów powstania 
styczniowego). Po trzecie, w miejscu, 
gdzie stoi kamień, w czasie insurekcji 
kościuszkowskiej stały tabory, a co za 
tym idzie – tam był lazaret. Jeśli gdzieś 
pochowano ciała, to tylko przy lazarecie. 
To znów wskazuje, że w tym miejscu jest 
mogiła – przekonuje Stanisław Hofman, 
jeden z lokalnych historyków.

Chcieliśmy się dowiedzieć, czy wie-
dzę na temat tego, że na terenie skweru 
znajdował się niegdyś cmentarz, posia-
dają urzędnicy gminy.

– Nie mamy żadnych potwierdzo-
nych informacji, że dokładnie w tym 
miejscu, gdzie przewidziana jest reali-
zacja ronda znajduje się cmentarz, na-
tomiast droga w tym miejscu przebiega 
od bardzo dawna. Oczywiście jeśli w 
trakcie realizacji natrafimy na szczątki 
ludzkie to obejdziemy się z nimi z nale-
żytym szacunkiem i zgodnie z procedu-
rą poinformujemy odpowiednie organy 
– zapewnia Łukasz Wyleziński, Kiero-
wik Biura Promocji UMiG Piaseczno.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Cmentarz 
pod rondem?

R E K L A M A

R E K L A M A
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\\\ GÓRA KALWARIA

Mieszkańców Góry Kalwarii 
niepokoi fakt zwożenia 
odpadów na działki, na których 
miało być budowane nowe 
targowisko miejskie. 

G mina Góra Kalwaria hucznie ob-
wieściła budowę nowego targowi-

ska przy ul. Zakalwaria przed rokiem. 
Pozwolenie na budowę obiektu zostało 
wydane jeszcze w 2012 r. (i, co za tym 
idzie, wygasło w 2015 r.), ale samorząd 
nie miał na to zadanie środków. Temat 
nabrał rumieńców, gdy gmina otrzy-

mała milion złotych unijnej dotacji na 
budowę nowego placu targowego nie-
opodal cmentarza. 

– Zamierzamy ogłosić przetarg 
na wykonawcę w bieżącym roku, a w 
przyszłym zrealizować inwestycję – in-
formował burmistrz Dariusz Zieliński 
po podpisaniu dotacyjnej umowy 5 
września 2017 r. Przetarg rzeczywiście 
został ogłoszony miesiąc później, ale 
zakończył się fiaskiem. 

– Złożone oferty zdecydowanie 
przekraczały budżet przeznaczony na to 
zadanie – wyjaśnia przyczyny unieważ-
nienia przetargu Kierownik Referatu 
Inwestycji i Remontów Katarzyna Ko-

chańska. Najniższa opiewała bowiem na 
2,25 mln złotych podczas, gdy samorząd 
zamierzał przeznaczyć na to zadanie 
1,55 mln złotych. 

\\\   zwózka śmieci na „teren 
budowy”

– Jesienią gmina postawiła na tym 
terenie tablice „teren budowy”, a nic w 
tej materii się nie dzieje, więc po co gmi-
na ustawiła te tabliczki? – zastanawia 
się jeden z okolicznych mieszkańców. 
Swój pomysł na odpowiedź na to pyta-
nie ma Pani Wioletta:

– Według mnie ustawiono je po to, 
aby móc legalnie wysypać gruz i odpa-
dy zielone. Choć nie wiem, czy odpady 

można składować na terenie budow-
lanym? – zastanawia się. Mieszkańcy 
niedalekiego osiedla obawiają się, że 
powstanie im tu składowisko odpadów 
zamiast targowiska.

– Wyrzucają nie tylko gruz, ale i od-
pady zielone. Jak to wszystko zacznie 
gnić, kiedy zrobi się ciepło, to będzie 
śmierdzieć w całej okolicy – prognozu-
ją mieszkańcy. – Do tej pory można było 
tu z psem spacerować, a teraz oficjalnie 
nie można – nie ukrywa rozżalenia pani 
Wioletta.

\\\   Pytania (na razie)  
bez odpowiedzi

Usiłowaliśmy dowiedzieć się w 
Urzędzie Gminy Góra Kalwaria o dalsze 
plany gminy w związku z targowiskiem. 
W tegorocznym budżecie samorządow-
cy zabezpieczyli na budowę nowego 

targowiska 1,7 mln złotych. Kochańska 
zapewnia, że niebawem ponownie zo-
stanie ogłoszony przetarg na to zada-
nie. Na nowym placu targowym mają 
powstać 144 stanowiska handlowe, w 
tym połowa zadaszonych oraz pawilon 
handlowo-socjalny. 

Na pytania dotyczące składowania 
odpadów na działkach przeznaczo-
nych pod budowę targowiska na razie 
nie udało nam się uzyskać odpowiedzi. 
Niestety opiekujący się tym obszarem 
tematycznym wiceburmistrz Marek Ru-
towicz przez cały tydzień jest nieobec-
ny, a podlegli mu pracownicy Referatu 
Gospodarki Komunalnej oraz Referatu 
Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowi-
ska nie chcieli się oficjalnie wypowiadać 
dla prasy. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

SPOłECZEńSTWO

zAPlANUj swIETA wIElKANOCNE

Na działkach znajdziemy zarówno odpady budowlane, jak i zielone, w tym  
na przykład choinki

Mieszkańcy obawiają się fetoru, jaki zaczną wydzielać rozkładające się odpady 
z nastaniem wyższych temperatur

Targowisko czy wysypisko?

R E K L A M A P R O M O C J A

Tablice informujące, że jest to „teren 
budowy” stoją tu od jesieni
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W wyborach do rady miejskiej 
mieszkańcy będą głosować  
w czterech okręgach.

N a najbliższej sesji rady miejskiej, 
która odbędzie się 21 marca, rad-

ni będą głosowali nad uchwaleniem 
nowego podziału gminy Konstancin-
-Jeziorna na okręgi wyborcze oraz sta- 
łe obwody głosowania. W trzech okrę-
gach wybranych zostanie po 5 radnych, 
a w ostatnim mieszkańcy wybiorą  
6 osób.

Okręg pierwszy swoim zasięgem 
obejmie między innymi miejscowo-
ści Kierszek, Czarnów, a także ulice 
środkowo-zachodniej części miasta:  
Bolesława Prusa, Chylicką, Chopina, 

Matejki, Piłsudskiego, Piasta, Jagielloń-
ską, Potulickich, Batorego oraz inne.  
W okręgu drugim głosować będą miesz-
kańcy osiedli Mirków i Grapa. Okręg 
trzeci dotyczy mieszkańców Jeziorny  
i Klarysewa, a także ulic odchodzących 
od ulicy Kazimierza Pułaskiego. Ostat- 
ni z okręgów – największy obszarowo  
– składa się z mniejszych miejscowo- 
ści takich jak: Bielawa, Borowina, Cie-
ciszew, Gassy, Habdzin, Obory, Opacz, 
Słomczyn i Turowice. Cały wykaz do-
stępny jest na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej Gminy Konstancin-
-Jeziorna.

– W gminie Konstancin-Jeziorna bę-
dzie wybieranych 21 radnych w okrę-
gach wielomandatowych. Liczba miesz-
kańców gminy na koniec IV kwartału 
ub. roku wynosiła 23 765 osób. Norma 
przedstawicielska na 1 mandat wynosi 
1131 – widnieje w uzasadnieniu pro-
jektu uchwały.

Jednocześnie wiadomo już, że gmi-
na ma zostać podzielona na 14 stałych 
obwodów głosowania.

RL

Nowe 
okręgi
wyborcze Podział gminy Konstancin-jeziorna 

na okręgi wyborcze
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\\\ PIASECZNO

Tym razem w pomoc  
Basi Bagorro zaangażowali  
się lokalni artyści. Było  
i nostalgicznie, i wesoło.

S zesnastoletnia Basia Bagorro cierpi 
na czterokończynowy niedowład 

spastyczny. Jest to efekt wypadku, 
któremu dziewczynka uległa w wieku 
zaledwie 19 miesięcy. Od tamtej pory 
Basia przeszła liczne zabiegi operacyj-
ne, jest poddawana systematycznej in-
tensywnej rehabilitacji, co wymaga nie-
małych nakładów finansowych. Dzięki 
ubiegłorocznym operacjom w Niem-
czech, które udało się przeprowadzić 
dzięki pomocy darczyńców, nastolatka  
może znów siedzieć w swoim spec- 

jalnym wózku, a tym samym uczęsz-
czać do szkoły, co sprawia jej mnóstwo 
radości. 

Zorganizowany w piątkowy wie-
czór w Domu Kultury w Piasecznie 
koncert zgromadził przyjaciół Basi oraz 
ludzi dobrego serca, którzy chcieli w ten 
sposób pomóc niepełnosprawnej nasto-
latce oraz jej mamie. Dla Basi zaśpiewa-
li i zagrali członkowie zespołu Parasol 
Poetica, Niebieski Klucz oraz CEADE-
GIE. Na scenie zaśpiewali też przyjaciele 
nastolatki, Sara Jarczewska i Mateusz 
Niewiarowski. A w przerwach między 
występami zespołów całą widownię, z 
Basią na czele, bawił niemal do łez Teatr 
Impro „Akt VIII”. Głośny śmiech Basi był 
chyba dla artystów największa nagrodą. 
Członkowie zespołu przeprowadzili też 
aukcję przedmiotów podarowanych na 
rzecz „Bazarku dla Basi Bagorro” – Fa-
cebookowym profilu, który zajmuje się 
organizowaniem pomocy dla Basi. Moż-
na tu podarować lub wylicytować różne 
usługi lub przedmioty, a zebrane w ten 
sposób pieniądze zasilają konto Basi w 
Fundacji Słoneczko.

Z biletów-cegiełek oraz licytacji 
udało się w sumie zebrać kwotę powy-
żej 1300 złotych.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Zagrali dla Basi

Koncert dla Basi otworzył występ zespołu Parasol Poetica

Dla Basi zagrał też i zaśpiewał zespół Niebieski Klucz

\\\    oddaJ poTRzeBuJącyM SWóJ 1%
Część podatku dochodowego od osób fizycznych może trafić do wybranej przez 
nas organizacji pożytku publicznego. Jak ją wybrać?
co to jest 1%?
Chodzi o 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, który od 2004 r. można 
przekazywać dowolnej organizacji pożytku publicznego (OPP).
– Możliwość przekazywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
wprowadziła ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
2003 r., a konkretne przepisy określające, kto i jak może przekazać 1% podatku, 
znajdują się w ustawie o podatku dochodowym osób fizycznych – informuje 
portal ngo.pl.
Status organizacji pożytku publicznego 
nadawany jest przez sąd. OPP stają się 
organizacje pozarządowe, które złożą 
do sądu taki wniosek.
Jak wybrać komu przekazać 1%?
Jeżeli nie mamy wybranej organizacji, 
możemy sprawdzić w wykazie OPP, np. 
na pozytek.ngo.pl
1% podatku możemy przekazać jeżeli wypełniamy PIT–36, PIT–36L, PIT–37, 
PIT–28, PIT–38 lub PIT–OP. W zeznaniu podatkowym natomiast w rubrykę „Wnio- 
sek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku pub- 
licznego OPP” wpisujemy KRS wybranej organizacji, a następnie składamy PIT.
Dla nas to niewiele, za to dla OPP bardzo dużo.

\\\ W SKRÓCIE

\\\ PIASECZNO

\\\ Podczas służby dzielnicowi z ko- 
misariatu w Lesznowoli zwrócili uwagą 
na białego nissana. Z policyjnych in-
formacji wynikało, że dzień wcześniej 
poruszający się takim pojazdem 
mężczyźni przed Centrum Handlowym 
w Wólce Kosowskiej dokonali włamania 
do citroena, skąd skradli towar o war- 
tości ponad 6000 zł.
Podczas prowadzonej przez dzielni- 
cowych obserwacji, do pojazdu po- 
deszło dwóch mężczyzn z kilkoma 
paczkami. Funkcjonariusze z Lesznow-
oli przystąpili do ich legitymowania  
i sprawdzania pochodzenia przynie-
sionego przez nich towaru. Wówczas 
okazało się, że do nissana znosili sk-
radziony z innych samochodów towar 
za łączną sumę ponad 7000 zł.

Mężczyźni zostali zatrzymani i osadzeni 
w policyjnej celi. Obaj 36-latkowie 
pochodzą z Radomia, jednak jeden 
z nich do Polski przyjechał kilka dni 
temu z Sycylii, gdzie obecnie mieszka. 
Samochód, którym się poruszali, został 
wynajęty w jednej z wypożyczalni, 
wewnątrz pojazdu policjanci ujawnili 
urządzenie przełamujące zabezpiecze- 
nie centralnego zamka w samochodach 
poprzez jego zagłuszanie.
Obu zatrzymanym przedstawiono czte- 
ry zarzuty dokonania kradzieży z wła- 
maniem do pojazdów, dodatkowo jeden 
z nich odpowie za posiadanie kokainy. 
Policjanci z Lesznowoli wystąpili do 
prokuratora z wnioskiem o zastosow-
anie środka zapobiegawczego w posta- 
ci tymczasowego aresztowania, do 
którego wczoraj po południu przychylił 
się sąd.
Na najbliższe trzy miesiące trafili już  
do jednego z aresztów śledczych.

\\\  Oficer dyżurny komisariatu w Tar- 
czynie otrzymał alarmującą informację  
o kobiecie, która wyjechała z domu do 
pracy, lecz już tam nie dotarła. Natych-
miast podjęto akcję poszukiwawczą. 
Policjanci z referatu patrolowo-in-
terwencyjnego odnaleźli samochód 
kobiety na jednej z leśnych dróg. 
Wewnątrz samochodu znajdowała 
się poszukiwana 51-latka, w stanie 
poważnego zagrożenia życia. Poli- 
cjanci natychmiast przystąpili do 
czynności ratowniczych, prowadząc 

je aż do czasu przybycia we wskaza- 
ne miejsce załogi pogotowia ratunko- 
wego, która bezzwłocznie rozpoczęła 
udzielanie profesjonalnej pomocy me- 
dycznej. Dzięki szybkiej akcji policjan- 
tów kobietę udało się uratować.

\\\  Jednego dnia policjanci z wydziału 
kryminalnego oraz funkcjonariusze  
z zespołu wywiadowczego zatrzyma- 
li w dwóch różnych sprawach 40-let-
niego mężczyznę oraz 25-letnią kobietę. 
W tych sprawach był jednak wspól- 
ny mianownik – portfel, a raczej port-
fele.
Policjanci z wydziału kryminalnego 
ustalili, że zatrzymany 40-latek w 
dniu 4 marca tego roku w jednym  
z markowych sklepów w Piasecznie, 
dokonał kradzieży 8 portfeli znanego 
światowego producenta. Wartość tych 
portfeli wyniosła niemal 1 700 zł.
W przypadku zatrzymanej 25-letniej  
kobiety, funkcjonariusze z zespołu 
wywiadowczego ustalili, że w dniu  
11 grudnia ubiegłego roku w jednym z 
popularnych dyskontów znajdujących 
się na terenie Piaseczna dokonała 
kradzieży portfela należącego do  klient-
ki sklepu.
Policjanci z wydziału dochodzeniowo-
śledczego z Piaseczna przedstawili 
obojgu zatrzymanym zarzuty karne. 
25-latka usłyszała ich aż sześć, zarówno 
za kradzież jak i pięciokrotne zakupy, 
jakich dokonywała przy użyciu skradzi-
onej karty.

\\\ P0WIAT NA SyGNALE
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Monitoring w parku ciągle 
nie działa, ale urzędnicy 
zapewniają, że to ostatnie 
chwile przed jego 
uruchomieniem.

O d jesieni możemy cieszyć się zre-
witalizowanym parkiem miejskim. 

Za chwilę zaczyna się wiosna, miejska 
zieleń za kilka tygodni objawi się w 
pełnej okazałości, a temperatury będą 
zachęcały do spędzania czasu w parku. 
Dlatego postanowiliśmy sprawdzić, jak 
wygląda kwestia bezpieczeństwa. W 

parku bowiem, zarówno ze względu na 
bezpieczeństwo spacerowiczów jak i 
utrzymanie porządku, zainstalowano aż 
40 kamer monitoringu. Niestety jesie-
nią, kiedy park został w końcu oddany 
do użytku, monitoring wciąż nie został 
uruchomiony.

– Wkrótce, za tydzień lub dwa, zo-
stanie uruchomiony, czekamy na przy-
łącze energetyczne. – informował pod 
koniec września 2017 r. Łukasz Wyle-
ziński z Biura Promocji. – Na początku 
kamery będą tylko rejestrowały obraz 
(zakupiony jest już rejestrator), w ko-
lejnym etapie zostaną podłączone do 
centrum monitoringu i będzie wtedy 

możliwy podgląd online na sytuację w 
parku – dodał.  

Niestety przyłącze nadal nie jest 
wykonane, choć, jak zapewnia Patrycja 
Zych z Wydziału Utrzymania Terenów 
Publicznych, już dwa tygodnie temu 
pracownicy zakładu energetycznego 
pojawili się w parku. O tym, że prace 
zmierzają do szczęśliwego finału, za-
pewnia również komendant straży 
miejskiej Mariusz Łodyga.

– Wszystko mamy gotowe, umowa 
z wykonawcą systemu operacyjnego 
jest podpisana, czekamy tylko na przy-
łącze energetyczne – podkreśla. – Jak 
tylko będziemy mieć prąd, wykonawca 
wejdzie i sfinalizuje prace, bo jemu też 
będzie zależało na jak najszybszej wy-
płacie – tłumaczy Łodyga. – Zapewniam, 
że nam również zależy na tym, żeby mo-
nitoring w parku działał jak najszybciej.  

Niebawem przekonany się, czy ten 
wyścig wygra wiosna, czy energetycy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ POWIAT

Radni nie odwołali starosty  
na pół roku przed wyborami.

P odczas lutowej sesji, na której nie 
powołano Sergiusza Muszyńskie-

go na miejsce odwołanej Katarzyny Pa-
prockiej, radna Maria Bernacka-Rheims 
złożyła wniosek w sprawie odwołania 
ze stanowiska starosty Wojciecha Oł-
dakowskiego. Pod tym wnioskiem pod-
pisali się radni z Nasza Gmina Nasz Po-
wiat (NGNP) oraz Katarzyna Paprocka. 

Przed piątkową sesją, na której miał 
być głosowany wniosek, mówiło się ra-
czej, że klub Platformy Obywatelskiej 
dogadał się z  NGNP (jego członkami 
są m.in. były starosta Jan Adam Dąbek 
oraz były burmistrz Piaseczna Józef 
Zalewski).

Po długiej przerwie w obradach, wi-
cestarosta Arkadiusz Strzyżewski złożył 
wniosek o zdjęciu uchwały o odwołaniu 
starosty z porządku dziennego. Za wnio-

skiem zagłosowało 16 radnych z PO i 
PiS, a 9 radnych z NGNP. 

– Uznaliśmy, że zmiany kilka mie-
sięcy przed wyborami samorządowymi 
byłyby niepotrzebnym  i niezrozumia-
łym dla mieszkańców zamieszaniem – 
informuje w swoim oświadczeniu Klub 
Radnych Platformy Obywatelskiej. – Al-
ternatywne rozwiązania są dla nas trud-
ne do przyjęcia, zarówno ze względu na 
sformułowane propozycje personalne, 
jak i na różnice w poglądach samorzą-
dowych. Uważamy, że do końca obecnej 
kadencji zarząd powinien funkcjonować 
w trzyosobowym składzie. Złożyliśmy 
już w tej sprawie stosowny wniosek. 
Jednocześnie deklarujemy, że wszelkie 
zarzuty jakie padły pod adresem staro-
sty we wniosku o jego odwołanie, doty-
czące polityki zatrudnienia będą przez 
nas rzetelnie przeanalizowane i – jeśli 
zajdzie potrzeba – będziemy odpowied-
nio reagować .

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Kamery nadal ślepe

Nie odwołali starosty
Radni zagłosowali za zdjęciem uchwały z porządku obrad, zamiast za odwoła-
niem starosty

Licznie rozmieszczone kamery, jak już będą działać, zwiększą bezpieczeństwo 
spacerowiczów

R E K L A M A

W parku ze względu 
na bezpieczeństwo 
spacerowiczów jak  

i utrzymanie porządku, 
zainstalowano aż 40 
kamer monitoringu
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uRząd MiaSTa i GMiNy piaSeczNo
O g ł O s z e n I a

2  marca 2018 r.UiA.ZP.6721.5.2018.AA

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 
1405 ze zm.), uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie znak: WOOŚ-III.410.610.2017.
ARM z dnia 27 października 2017r oraz uzgodnienia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasec-
znie, pismo znak ZNS.110.z.2017 z dnia 3007.12.2017 r. informuję o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pi-
aseczna dla obszaru wyznaczonego od zachodu, północy i wschodu granicą administracyjną z gminą Lesznowola oraz 
od południa osią istniejącej ul. Orężnej uchwalonego uchwałą nr 359/XIV/2007 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
17.10.2007r. podjętego na podstawie Uchwały Nr 618/XXIII/2016 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 6 lipca 2016 r.
Zmiana dotyczy terenu położonego w rejonie skrzyżowania ul. Orężnej i ul. liliowej.
Przedmiotem projektu miejscowego planu zagospodarowania jest dopuszczenie dla fragmentu działki nr 79 w zasięgu 
terenu 11MN funkcji usługowych jako towarzyszącej funkcji mieszkaniowej zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
planu dla terenu 9MN/U
Po analizie charakteru przewidzianych w ramach planu działań, można uznać, że realizacja postanowień ww. doku-
mentu nie wpłynie znacząco negatywnie na środowisko.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieru- 
chomościami (Dz. U. z 2018r. poz. 121 ze zm.) informuje,  iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu 
zamieszczony został do publicznej wiadomości „Wykaz Nieruchomości” przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym części działki ozn. nr 26, obręb 26, położonej w Piasecznie w rejonie ul. Kościelnej pod zaplecze 
budowy; części działek ozn. nr ewid. 47 i 50, obr. 20, położonych w Piasecznie przy ul. Sierakowskiego, Kościuszki 
pod ogródki letnie; działki ozn. nr ewid. 411/5, położonych w Złotokłosie przy ul. Szkolnej pod uprawy rolnicze, garaż, 
wiatę gospodarczą

OgłOszenIe

wykaz nIeruchOmOŚcI

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

części miasta piaseczna dla obszaru wyznaczonego od zachodu, północy i wschodu granicą 
administracyjną z gminą lesznowola oraz od południa osią istniejącej ul. Orężnej  

uchwalonego uchwałą nr 359/XIV/2007 rady miejskiej w piasecznie z dnia 17.10.2007r.

z okazji wspaniałego jubileuszu 105. urodzin pana mariana michniewicza, 
zamieszkującego obecnie w jazgarzewie, najserdeczniejsze życzenia złożyła  

hanna kułakowska-michalak II zastępca burmistrza.
Uroczystość, która odbyła się 17 marca 2018 r., uświetnił występ Zespołu  

Pieśni i Tańca Przepióreczka ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Konstancina-Jeziorny  
oraz Zespołu Tańca Artystycznego Sonata.

jedna karta, 
wiele możliwości

Przypominamy,  
że dla posiadaczy Karty 

Mieszkańca  
przejazdy gminnymi  

liniami „L” są bezpłatne!
Więcej na:  

karta.piaseczno.eu

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Urbanistyki i Architektury
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O bserwując medialne doniesienia, 
dotyczące zakazu handlu w nie-

dzielę, można odnieść wrażenie, że 
mamy do czynienia z bezprecedenso-
wym atakiem na wolny rynek i obywa-
telskie swobody Polaków. Gazety i te-
lewizje prześcigają się w poradach, jak  
przeżyć dzień bez pójścia do sklepu,  
jednocześnie publikując listy miejsc, 
gdzie wciąż będzie można ulżyć swo- 
jej manii zakupowej. Czy faktycznie 
grozi nam załamanie rynku i wzrost 
bezrobocia? 

Oczywiście, że nie.  Wręcz przeciw-
nie – czeka nas gwałtowny wzrost go-
spodarczy. Owszem, będzie to chwilowy 
skok, po którym za 2 lub 3 miesiące nie 
będzie śladu, ale w nadchodzących ty-
godniach usłyszymy o nagłym wzroście 
wpływów z VAT. Będzie on spowodo-
wany właśnie zamknięciem sklepów w 
niedziele. A głównym jego architektem 
będą media, które skupiły się na kreo-
waniu atmosfery kryzysu. 

Mechanizm kreowania kryzysu jest 
prosty – wystarczy przestraszyć ludzi, 
by zmanipulować ich do wykonywania 

określonych czynności. W tym przypad-
ku mroczna wizja zamkniętych sklepów 
sprawi, że w sobotę pójdziemy na więk-
sze zakupy i zrobimy więcej zapasów, 
nawet jeśli i tak zwykle nie robimy 
zakupów w niedzielę. Identyczny mo-
del zachowań można było dostrzec już 
wcześniej, przed jakimkolwiek świętem. 
Nawet jeśli dzień świąteczny wypada w 
środku tygodnia i już następnego dnia 
wszystkie sklepy znów będą stać ot-
worem, w przeddzień święta kolejki w 
sklepach są  wielokrotnie dłuższe niż za-
zwyczaj. Mówię tu nie tylko o punktach 
sprzedających artykuły pierwszej po-
trzeby, jak piekarnie czy apteki – nawet 
sklepy meblowe przeżywają oblężenie, 
jakby istniało ryzyko, że akurat w święto 
zabraknie nam dywanu czy pralki. Kiedy 
zawiśnie nad nami choćby odległa groź-
ba deficytu, gotowi jesteśmy poświęcić 
mnóstwo czasu, energii i pieniędzy, byle 
się przed nim uchronić, nawet jeśli za 
chwilę mielibyśmy wyrzucić do kosza 
połowę kupionego pieczywa czy mięsa. 

Media, których celem wszak jest 
również sprzedaż, wiedzą doskonale, że 

nic tak dobrze nie sprzedaje jak strach. 
Podkręcają zatem atmosferę, abyśmy 
kliknęli w jeszcze jeden artykuł, kupili 
jeszcze jedno wydanie, włączyli telewi-
zor jeszcze na chwilkę. 

Czy należy się obawiać, że zakaz 
handlu w niedziele pozbawi ludzi pra-
cy i odejmie chleb od ust? Nawet jeśli 
miałoby się tak zdarzyć, nastąpi to nie-
prędko.  Sklepy wydłużą godziny pracy 
w inne dni tygodnia, klienci nauczą się 
gospodarować czasem na zakupy tak, by 
w niedzielę mieć pełną lodówkę i nie za-
brakło papierosów czy pasty do zębów, 
i zanim się obejrzymy, wolne niedziele 
nam spowszednieją.

A może faktycznie przyda nam się 
jeden dzień oddechu od tego pędu, w 
którym wiecznie tkwimy? 

Karla

Zaczęło się! Nadchodzi gospodarczy Armageddon! Nasze złe, 
przebrzydłe i głupie władze dopięły swego i wprowadziły zakaz 
handlu w niedziele! Dramat ludzi sięga zenitu! Krytycy krzyczą  
o nadchodzącej fali zwolnień, budują przerażające wizje głodującej 
dziatwy, bo głowa rodziny nie zdoła zapewnić im chleba naszego 
powszedniego. Polacy, gotujmy się na śmierć i porutę! 

Kreowanie kryzysu
\\\ FELIETON

\\\    SpoTKaNie z piSaRKą GLoRią Hide
Choroba Alzheimera może przytrafić się każdemu. O życiu z osobą dotkniętą 
tym schorzeniem pisze Gloria Hide – pisarka, autorka książki „Usypiając ojca” 
– która opiekowała się ojcem chorym na Alzheimera. Zapraszamy na spotkanie 
literackie, podczas którego będzie można porozmawiać nie tylko o chorobie, 
lecz także o tym, jak to jest pisać książkę na tak intymny i trudny temat.
– Debiutancka książka Glorii Hide (to pseudonim literacki polskiej pisarki) 

jest niezwykle intymną 
opowieścią o rodzinie 
obciążonej chorobą Al-
zheimera. Historia utkana 
z okruchów wspomnień 
samej Autorki porusza 
i urzeka. Na poziomie 
formalnym tworzy nie-
jednolity zbiór obrazów, 
charakteryzujących się 
dużym ładunkiem emo-
cjonalnym, realizowanym 
jednak nie w sferze leksy-
ki – gdyż język pozostaje 
enigmatyczny i zobiekty-
wizowany – a na pozio-
mie znaczeń. To powo-
duje, że książka, którą 
– mimo trudnej tematyki 
– czyta się lekko, porusza 
w czytelniku głębokie 
struny refleksji. Narracja 
fragmentami przybiera 
formę prozy poetyckiej. 
Znowu jednak nie przesą-
dza o tym wolny od tro-

pów stylistycznych język, a poziom metaforyki. Nie ma tu ani jednego zbędnego 
słowa, ani jednego zbędnego obrazu. Nie ma także zdania, które by było nużące. 
Pod względem formalnym książka jest dziełem wyjątkowym – pisze w recenzji 
książki Katarzyna Bortnowska.
Spotkanie w filii Piaseczno-Osiedle, 23 marca godz. 18.00. Wstęp wolny.
Podczas spotkania będzie możliwość zakupu książki z autografem autorki.

\\\ W SKRÓCIE
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R ozpoczynam żmudną pracę nad 
wyjaśnieniem koligacji rodzinnych 

w kilku pokoleniach Mzurów Starzeń-
skich. Na początek porażka – nie ma 
w Piasecznie aktu zgonu Władysława 
Mzury Starzeńskiego. Każdy, kto two-
rzył drzewo genealogiczne swojej ro-
dziny wie, jak trudna jest to praca, tym 
bardziej, że większość dokumentów z 
przełomu wieku jest pisana cyrylicą i 
niewyraźnie.

Skąd pochodzili Starzeńscy? Rodzi-
ce Władysława Mzury Starzeńskiego to: 
Sylwester Tomasz Starzeński i Emilia 
Karolina z domu Podajewska. Biorą ślub 
w Warszawie w 1855 r., z treści aktu ich 
małżeństwa wynika, że oboje pocho-
dzą z Klukowa. W dniu ślubu 38-letni 
Sylwester jest właścicielem majątku w 
Klukowie, Emilia Karolina ma 26 lat, 
jest sierotą zamieszkałą przy rodzinie. 
Emilię w treści aktu przedstawia się 
jako córkę Jana i Karoliny, obywateli 
ziemskich z Klukowa w ziemi łomżyń-

skiej. Historia Klukowa sięga XI wieku. 
W 1203 r. książę Konrad Mazowiecki 
potwierdził stan posiadania biskupstwa 
płockiego, wymieniając również wsie 
należące do kasztelanii święckiej, czyli 
Gródek, Kuczyn, Lubowicz, Łuniewo i 
Klukowo. Starzeńscy pojawiają się w 
Klukowie dopiero na początku XIX w. 
Właścicielem majątku zostaje kawaler 
Józef Kuczyński. Ginie prawdopodob-
nie w czasie polowania i schedę po nim 
dziedziczą spadkobiercy po siostrze 
Józefa, Barbarze Starzeńskiej. W 1805 
r. majątek obejmuje Józef Leon hrabia 
Starzeński (ur. 1780 r.), pierwszy syn 
Michała i Barbary Starzeńskiej. Absol-
went szkół w Warszawie i Akademii 
Wojskowej w Legnicy. Około roku 1807 
r. ożenił się z Teofilą Morawską i otrzy-
mał dobra Klukowo, jednak wkrótce po 
ślubie jego żonę uwiódł Dominik Hiero-
nim Radziwiłł i małżeństwo skończyło 
się rozwodem. Józef Leon ożenił się po 
raz drugi z Anną Karoliną z Benkinów, 

córką szambelana królewskiego i nad-
leśniczego Puszczy Białowieskiej. Mzu-
ra Starzeńscy brali udział w insurekcji 
kościuszkowskiej, potem organizowali 
administrację polską w ramach Księ-
stwa Warszawskiego, uczestniczyli w 
powstaniach, ginęli w więzieniach ro-
syjskich, budowali na terenie swoich 
majątków szkoły, kaplice i kościoły. Pi-
szę o tym dlatego, że warto znać garni-
tur genów, jaki przodkowie przekazali 
naszym piaseczyńskim farmaceutom, 
organizatorom nowoczesnego miasta 
Piaseczna. Z ziemią piaseczyńską zwią-
zali się tak silnie, że na piaseczyńskim 
cmentarzu postanowili osadzić grobo-
wiec rodzinny. Emilia Starzeńska umie-
ra w 1911 r. w Janowie Podlaskim. Msza 
żałobna celebrowana jest w kościele św. 
Anny w Piasecznie i pogrzeb odbywa 
się na miejscowym cmentarzu do gro-
bów rodzinnych. Patrzę na grobowiec 
rodzinny Mzurów Starzeńskich, na nim 
ślady po kulach, „informujące” o bitwie 

na terenie cmentarza, trudno dociec z 
której wojny. Matka Władysława Emilia 
i ciotka są jedynymi osobami pochowa-
nymi w tym grobie, jak się wydaje. Tak 
też świadczą księgi kościelne! Dzwonię 
na plebanię do Piaseczna, okazuje się, że 
spis osób pochowanych w danym miej-
scu sporządzany jest na podstawie... 
tabliczek grobowych. Wystarczy, że 
tabliczka zniknie, żeby zniknęła pamięć 
po człowieku? Tak się stało, jak mnie-
mam, z pamięcią o aptekarzu Włady-
sławie Mzura Starzeńskim. Jednak przy 

odrobinie cierpliwości poszukiwacza  
i w przypadku, gdy ma się do czynie- 
nia z tak wyjątkową osobą jak Włady-
sław, krok po kroku odkrywają się do- 
tąd tajemnicze karty z życia tego czło-
wieka.

Emilia urodziła syna Władysława w 
Kapłani w 1855 r. Kapłań dzieliła losy 
Klukowa. Do 1805 r. była to własność 
Kuczyńskich, następnie Starzeńskich. 
Według Tabelli Miast i Wsi Królestwa 
Polskiego było tutaj 15 domów ze 105 
mieszkańcami. W czasie uwłaszczenia 
ziemi dworskiej w 1864 r. powstało 21 
gospodarstw na 236 morgach gruntu 
(Kapłany). Jednak cały czas obok wsi 
istniał folwark ziemski, należący do 
dóbr klukowskich. Starzeńscy sprzeda-
li folwark na przełomie XIX i XX wieku 
i to jest ten czas, w którym farmaceu-
ta Władysław przybywa do Piaseczna. 
Apteka przy ulicy Puławskiej w Pia-
secznie mogła powstać z pieniędzy 
klukowskich, nie mam na to dowodu, 

mogę tylko przypuszczać. Do Piaseczna 
Władysław przyjeżdża z żoną Walerią (z 
Tuguttów) i dziećmi Henrykiem Sabi-
nem i Marią Ludwiką. Zapewne wielkim 
wydarzeniem był później w Piasecznie 
ślub obojga młodych Starzeńskich w 
kościele św. Anny. Wyobrażam sobie, 
że mieszkańcy całego Piaseczna pospie-
szyli aby zobaczyć tę styczniową cere-
monię w 1913 r. Henryk bierze za żonę 
Bronisławę Lachowicz, Maria bierze za 
męża Jana Lachowicza. Świadkiem na 
ślubie obu rodzeństw jest nie kto inny, 
tylko Antoni Jaszczołt, piaseczyński le-
karz, piękna postać zapisana w historii 
miasta. Żal, że nie zachowała się relacja 
z tej uroczystości, ale może kiedyś cze-
goś się dowiemy? Widocznie oboje Sta-
rzeńscy nie byli przesądni, nie dali się 
zwieść zabobonowi, że wspólna msza 
ślubna dwóch par przynosi pecha. Co 
ciekawe, młody Henryk w akcie ślubu 
ma wpisany zawód – aptekarz. Nie bę-
dzie ostatnim przedstawicielem profesji 
aptekarskiej w tej rodzinie. W książkach 
telefonicznych z 1939 r. podaje się, iż w 
Skolimowie przy ul. Prusa aptekę pro-
wadzi Bronisława Starzeńska, w Jezior-
nie posiada też skład apteczny. Z kolei 
Halina Starzeńska, urodzona w 1915 
r., która uzyskała dyplom z farmacji w 
1937 r., po drugiej wojnie światowej wy-

mieniona jest jako właścicielka apteki w 
Konstancinie przy ul. Warszawskiej 9.

Władysław umiera w styczniu 
1918 r., pochowany z honorami na pia-
seczyńskim cmentarzu w obecności 
przedstawicieli wszystkich miejsco-
wych wyznań. Człowiek, dzięki które-
mu powstała straż ogniowa, lokalna 
Macierz Szkolna, przewodniczący wielu 
komitetów i prezes kilku organizacji, 
protoplasta pokoleń aptekarzy znika z 
kart historii miasta. Rok po jego śmierci 
aptekę przejmuje przyszły burmistrz 
Piaseczna Mieczysław Markowski. Są-

dzono, że Markowski kupuje aptekę, 
ale docieram do zdumiewającego ogło-
szenia, informującego, że aptekę przy 

ul. Nadarzyńskiej 1 w 1939 r. posiadała 
Starzeńska-Markowska. Czyżby żona 
burmistrza była z domu Starzeńska? 
Ciekawe!

Żona Władysława Waleria umiera 
w Łomży na dwa lata przed wybuchem 

drugiej wojny, pochowają ją w grobie 
piaseczyńskim. Oboje małżonkowie nie 
figurują na tablicach pomnika. Schedę 
po Władysławie, tę pochodnię działań 
społecznych przejmie Wacław Kaun, 
aptekarz, strażak, urzędnik i w końcu 
burmistrz w wolnej Polsce, w wolnym 
Piasecznie. 

Ciekawostką jest, że w latach 
1905-1906, gdy Władysław zakładał w 
Piasecznie Macierz Szkolną, jako jego 
współpracownik wymieniony jest Gu-
staw Hofman. O Gustawie sporo wiemy, 
Stanisław Hofman, jego prawnuk, jest 

historykiem i przewodnikiem po mie-
ście Piasecznie i nie tylko. Pradziadek 
Gustaw przybył do Piaseczna w tym sa-

mym czasie co Starzeńscy, zamieszkał w 
drewnianym domu przy ulicy Kościusz-
ki 8, w miejscu tym stanie w przyszłości 
dom znany mieszkańcom Piaseczna z 
restauracji „Pod ósemką” później „Pod 
Koziołkiem”. I mam nadzieję, że zanim 
to nastąpiło, piaseczyński aptekarz Wła-
dysław z ostatnim sołtysem Piaseczna 
Gustawem ku chwale miasta wznieśli 
w tym miejscu niejeden toast.

Małgorzata Szturomska
Dziękuję za współpracę Grażynie 

Sierańskiej, w mozolnym ustalaniu kto 
i kiedy.

Mzura, czyli Lis, cz. II

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Władysław Mzura Starzeński 1855-1918

Akt małżeństwa (fragment) Henryka Sabina Mzury Starzeńskiego z podpisem 
świadka lekarza Antoniego Jaszczołta

Fragment książki telefonicznej Skolimowa z 1939 r.

Grób rodzinny Mzura Starzeńskich w Piasecznie

Nekrolog z 1937 r. z informacją o pogrzebie Walerii żony Władysława Mzury Starzeńskiego

Gazeta Polska z 1906 r. – spis ognisk Macierzy Szkolnej z nazwiskiem Starzeńskiego i Hofmana
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\\\ JÓZEFOSŁAW

Od poniedziałku zamknięte jest 
skrzyżowanie ulicy Cyraneczki 
z Wilanowską. Powodem jest 
budowa minironda.

Z amknięcie skrzyżowania wiąże 
się ze sporymi utrudnieniami dla 

mieszkańców Józefosławia, bowiem 
znajduje się ono w centrum miejsco-
wości i krzyżuje jedne z dwóch głów-
nych ulic. 

Zamknięcie ma potrwać do 25 mar-
ca br., a objazdy poprowadzone zostały 
ulicami Geodetów, Kameralną, Działko-
wą i Ogrodową. 

Zmianie musiały także ulec trasy 
autobusów. 

– W związku z przebudową skrzy-
żowania ul. Cyraneczki z ul. Wilanow-
ską w Józefosławiu od dnia 12.03.2018 
r. do odwołania linie 739 i L39 zosta-
ją skierowane na trasę objazdową  

(… – Puławska – Geodetów – Julia-
nowska – podjazd do przystanku JU-
LIANóW 01 – Julianowska – …), w obu 
kierunkach, w rejonie Józefosławia   
z pominięciem przejazdu ul. Ogrodową 
i Wilanowską – informuje ZTM.

Zawieszono funkcjonowanie przy-
stanków: Aleja Bzów, Dzikiej Róży, Ogro-
dowa, Cyraneczki, Kameralna, Magnolii, 
Komety, Wilanowska, XXI Wieku. Uru-
chomiono z kolei przystanki warunko-
we Wilanowska 51 oraz Wilanowska 52 
(w okolicy CH Piotr i Paweł).

– Wykonawca obiecuje, że dołoży 
wszelkich starań, aby zamknięcie skrzy-
żowania było jak najkrótsze, nie należy 
się jednak spodziewać przejezdności 
przed 21.03 br. Dużo będzie też zależeć 
od pogody – ostatnie mrozy już nam 
opóźniły remont tego skrzyżowania 
– informuje na stronie Józefosław 2.0 
radny z Józefosławia Robert Widz. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Budują rondo
Zamknięcie skrzyżowania potrwać ma do 25 marca

\\\ GÓRA KALWARIA

R E K L A M A

zamIeŚĆ 
swOją Ofertę  
w następnym

DODATKU 
AUTO-MOTO
786 202 606
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DODATEK AUTO-MOTO

Jubileuszowa, dwudziesta już edycja wyścigu wraków na torze w Mysiadle, odbyła się w słońcu, błocie i z ogromną publicznością. 

XX Mazowiecki Wrak Race ORGANIZATOR: MOTOPIASECZNO.PL, 
AUTOMOBILKLUB PIASECZyńSKI, JAPA TEAM

AUTOR: JOANNA GRELA

1. Warunki na torze nie sprzyjają żywotności wraków. W tej edycji  
wykańczało je błoto…

2. …ale także różnego rodzaju zderzenia

3. Jeżdżenie na felgach to już standard Wrak Race. Jednak w tej edycji 
niektórzy zawodnicy jeździli już bez felg, a na samej piaście

4. Malowanie wraka przez dzieci to już tradycja Mazowieckiego  
Wrak Race

5. Wyścig klasy Madmax to najbardziej widowiskowy wyścig  
samochodów, jaki znamy

1 2 3

4 5

R E K L A M A
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\\\ piaSeczNo
14.03 godz. 17.00 – WARSZTATy FLORySTyCZNE– Palma wielkanocna. Spotkanie dla dorosłych  
i młodzieży. Wola Gołkowska, ul. Jemioły 11 (Klub Kultury). Wstęp wolny. Zapisy u instruktora.
15.03 godz. 11.00 – SPOTKANIE ZWIĄZKU NIEWIDOMyCH – Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury)
15.03 godz. 18.00 – WARSZTATy RĘKODZIEŁA – Pisanki metodą decoupage. Spotkanie dla młodzieży i dorosłych.
Wola Gołkowska, ul. Jemioły 11 (Klub Kultury). Wstęp 30zł, zapisy na  www.strefazajec.pl
16.03 godz.10.00, 11.00 i 12.00 – FILHARMONIA DZIECIOM – Koncert „Za rogatką grand zabawa!”.  
Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas 0-III. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Bilety w cenie 8 złotych w dniu koncertu. Zapisy tel. 519 388 690, 22 756 76 00 wew. 18
16.03 godz. 19.00 – KONCERT ZESPOŁU AUTOBAHN – ELECTRICITy. Kontynuując swoją podróż muzyczną, Autobahn 
kończy właśnie nagrania na drugą płytę „Electricity”. Podczas koncertu usłyszymy zarówno stare piosenki jak i najnowsze 
kompozycje zespołu. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Wstęp wolny.
17.03 godz. 11.00 – WSZECHNICA RODZICA  – Warsztaty teatralne dla najmłodszych. Prowadzenie Natalia Kiser,  
zapraszamy dzieci od 2 roku życia. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9 (Przystanek Kultura). Wstęp wolny, zapisy tel. 798 248 859
17.03 godz. 16.00 – ARCy HISTORIE DZIEŁ – Spotkania ze sztuką. „Droga krzyżowa” Pietera Bruegela. Warsztaty dla osób 
powyżej 15 roku życia. Zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3 (Klub Kultury). Wstęp wolny.
17.03 godz. 17.00 – PIASECZNO MIASTO KOBIET – Spotkanie autorskie z Iloną Łepkowską, recital Olgi Bończyk  
„Piosenki z klasą”. Organizator – Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). 
Ilość miejsc ograniczona.
21.03 godz. 17.00 – SPOTKANIE Z CIEKAWyM CZŁOWIEKIEM – Spotkanie z poetką Gabrielą Kotas. Wola Gołkowska,  
ul. Jemioły 11 (Klub Kultury). Wstęp wolny.
21.03 godz. 19.00 – SZTUKA MóWI  – Cykl filmów o sztuce. Pokaz filmu „Kocham kino” (2007 r., różni reżyserzy)
Gość spotkania – Adam Trzopek – kierownik Kina Muranów. Moderator – Marcin Majkut. Piaseczno, ul. Kościuszki 49  
(Dom Kultury). Wstęp wolny. 

www.kulturalni.pl

\\\ GóRa KaLWaRia
15.03 godz. 17.00 – SPOTKANIE INFORMACyJNE dotyczące projektu „Wspólnie działamy,  
Górę zmieniamy”, ul. Pijarska 40. Wstęp wolny
16.03 godz. 10.40 – SPOTKANIA Z MUZyKĄ, Filharmonia Narodowa, ul. Białka 9. Wstęp wolny 
16.03 godz. 20.00 – KABARET FORMACJA CHATELET, Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp 50 zł
18.03 godz. 10.00 – FILMOWy PORANEK. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
WySTaWy:
17.03-16.04 – WySTAWA MALARSTWA IWONy RUCIńSKIEJ. Wernisaż 17 marca, godz. 17.00, ul. Białka 9. Wstęp wolny
18.03-22.04 – WySTAWA MALARSTWA HANNy OKNIńSKIEJ-WIŚNIEWSKIEJ. Wernisaż 18 marca, godz. 17.00, Communio 
Graphis, ul. Pijarska 40. Wstęp wolny 

www.kulturagk.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

OFERTY PRACY
szukasz pracOwnIków? zapraszamy do publikacji 
ogłoszenia. zadzwOń:786 202 066

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Daniel Olbrychski to nie tylko 
świetny aktor, ale również 
doskonały gawędziarz,  
co udowodnił w niedzielę,  
11 marca, podczas spotkania  
z widzami w Hugonówce.

S potkanie z jednym z najsłynniej-
szych polskich aktorów zainaugu-

rowało nowy cykl w Konstancińskim 
Domu Kultury – Bliżej teatru, bliżej 
gwiazd. 

– Chcemy porozmawiać z gwiazda-
mi teatru i kina na temat ich życia i pracy 

– zapowiedziała prowadząca spotkania 
aktorka Jolanta Żółkowska. Jej pierw-
szym rozmówcą był Daniel Olbrychski. 

Zainteresowanie spotkaniem z ak-
torem cieszącym się wielkim uznaniem 
nie tylko w Polsce, ale również w Rosji 
czy Francji, przerosło oczekiwania or-
ganizatorów – chętnych było więcej niż 
miejsc na sali teatralnej Hugonówki. Za-
planowane na godzinę spotkanie trwało 
blisko godzinę dłużej, a widzowie i tak 
czuli niedosyt. Słynny „Azja Tuhajbe-
jowicz”, jak się okazało, potrafi w po-
rywający sposób opowiadać zarówno 
zabawne, jak i dramatyczne historie ze 
swojego życia. 

Niewinne pytanie o to, skąd się 
wziął Łowicz jako miejsce urodzenia 
w biografii aktora, zaowocowało opo-
wieścią o poprzedzających narodziny 
Olbrychskiego wojennych dziejach ro-
dziny. Ojca wspomniał jako buntownika, 
który nie posiadał dowodu osobistego, 
ponieważ nie uznawał pojałtańskiego 
obrazu świata. Oczywiście brak doku-
mentu pociągał za sobą liczne konse-
kwencje, w tym konieczność utrzymy-
wania czteroosobowej rodziny przez 
matkę. 

– Mamie zawdzięczam to, że tak do-
brze mówię po francusku – podkreślił 
aktor. – Romanistka z wykształcenia, 
starała się, byśmy obaj z bratem mó-
wili w domu po francusku. Dzięki temu 
mogłem potem bez problemu grać we 
Francji.

I to u samego Claude’a Leloucha. 
Drugim językiem, który dał Olbrych-
skiemu szansę zagrać m.in. u Nikity 
Michałkowa, jest rosyjski. Na spotkanie 
z widzami w Konstancinie-Jeziornie 
aktor przyjechał właśnie z realizacji 
postsynchronów do filmu, w którym 

gra rodowitego Rosjanina. Brytyjsko-
-rosyjski film kręcony był głównie na 
Łotwie za sprawą naszego aktora właś-
nie. Olbrychski odmówił zagrania na te-
rytorium Rosji. Stanowisko takie utrzy-
muje od momentu wkroczenia wojsk 
rosyjskich na Krym. Zerwał wówczas, 
tuż przed premierą,  kontrakt na granie 
w sztuce teatralnej dofinansowywanej 
przez tamtejsze Ministerstwo Kultury. 

– Napisałem otwarty list do reży-
sera i moich przyjaciół aktorów, po ro-
syjsku oczywiście, że strasznie z tego 
powodu cierpię, ale nie jestem w stanie 
grać teraz dla publiczności rosyjskiej. 
Nie tylko dlatego, ze ich prezydent 
okazał się niebezpiecznym, groźnym 
awanturnikiem militarno-politycznym, 
ale dlatego, że 90% społeczeństwa go 
poparło – wyjaśnił powody swojej de-
terminacji. Moskwa pojawiła się jeszcze 
w opowieściach aktora, gdy na życzenie 
jednego z widzów wspomniał swojego 
„rosyjskiego brata”, czyli Włodzimierza 
Wysockiego i między innymi wyrecyto-
wał napisany na jego cześć wiersz.

Ci, którzy zdecydowali się spędzić 
niedzielne popołudnie w Hugonówce 
z pewnością nie żałowali. Olbrychski 
rzadko dopuszczał do głosu prowadzą-
cą, miał bowiem do opowiedzenia mnó-
stwo zabawnych anegdot ze swojego 
życia. Jak pierwsze spotkanie na planie 
filmowym z Polą Raksą, w której jak każ-
dy ówczesny młodzieniec się „kochał”, 
a tymczasem Andrzej Wajda kazał im 
zagrać scenę miłosną.

– Dopiero potem się dowiedziałem, 
że ten kamerzysta, który kazał nam się 
nieco odsuwać od siebie, to był świeżo 
poślubiony mąż Poli – nie ukrywał roz-
bawienia. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Szczęśliwe 
przypadki

Słuchając Daniela Olbrychskiego 
trudno uwierzyć, że aktor w tym roku 
skończył 73 lata
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DAM PRACĘ 

Zatrudnię osobę do prac biurowych  
w godzinach 15-22. Praca polega na wpro- 
wadzaniu zamówień do systemu oraz 
ustawianiu akcji promocyjnych. Kontakt 
w godzinach 9-15. Telefon 513 357 646. 
Praca w Piasecznie ul. Techniczna 2 hala J

Pomoc kuchenna do bufetu Sodexo, 
Stefanowo. Oferujemy umowę o pracę, 
prywatną opiekę medyczną, bony  
na Święta. Praca od pon. do pt. w godz. 
7-13, 11-19, 8-19. Kontakt 668-368-665

Zatrudnimy na stanowisku kucharza  
/ kucharki w hotelu w Baniosze. Osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt  
pod nr telefonu 601985530, lub mail 
do recepcji: hotel@euromotel.com.pl

Do zakładu kamieniarskiego,  
polerowników i krajzegowych  
ze stażem, liternika na zlecenie  
oraz montażystów nagrobków  
tel. 607 149 243, 601 95 40 67

Opiekun/ka Seniorów w Niemczech. 
Legalna praca! Organizujemy bezpłatne 
kursy niemieckiego od podstaw w War-
szawie. Tel. 506 289 039, Promedica24

Pomoc nauczyciela/opiekunkę   
do przedszkola w Piasecznie zatrudnię. 
tel.506-12-52-82,  
przedszkolefantazja@interia.pl

Przedszkole w Łazach/koło Magdalenki 
poszukuje pomocy nauczyciela,  
tel.506-12-52-82, 
przedszkolefantazja@interia.pl

Firma zatrudni ekipę lub pracownika  
do wykonywania elewacji  
tel. 667 117 888

Pracownik fizyczny-magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558

Zatrudnię osobę do pracy fizycznej  
na skupie złomu Baniocha  
tel.514 310 146 

Kierowca do gastronomii  
w Górze Kalwarii - tel. 503 943 553

Zatrudnię asystentkę stom. Konstancin. 
tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Zatrudnię pracowników budowlanych 
stany surowe 694 401 711

Praca od zaraz, Call Center  
Góra Kalwaria oraz Warszawa.  
tel-730 266 999

Praca dla hydraulika tel. 691 056 402

Firma w Tarczynie zatrudni operatorów 
wózków widłowych z doświadczeniem. 
Umowa o pracę. Kontakt od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00 - 12.00 pod nr 
tel. 22 715 69 70

Dodatkowe zarobki fizjoterapeuty,  
tel. 606 22 44 89

Zatrudnimy Panią do pracy  
w pracowni garmażeryjnej, Mysiadło, 
tel. 603 68 65 61

Zatrudnię na stałe, pracownik fizyczny  
- magazynier. Obsługa wózka widłowe-
go + szykowanie zamówień.  Piaseczno.  
tel. 609 115 711 

Firma w Tarczynie zatrudni  
pracowników magazynowych. Umowa 
o pracę. Kontakt od poniedziałku  
do piątku w godz. 9.00 - 12.00  
pod nr tel. 22 715 69 70

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu  
spożywczego, Konstancin,  
tel. 602 126 840

Zatrudnię kierowcę kat. C  
z okolic Góry Kalwarii. Praca na miejscu. 
tel 601 378 719

Kierowca kat. C do dystrybucji lodów, 
Piaseczno i okolice, tel. 693 298 158

Hurtownia w Tarczynie zatrudni kierow-
ców kat. C. Umowa o pracę. Kontakt  
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
- 12.00 pod nr tel. 22 715 69 70

Praca dla hydraulika tel. 691 056 402

Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72 
przy ul.Okrężnej 25a w Zalesiu Dolnym 
- Jazgarzewszczyźnie poszukuje sprzą-
taczki od maja 2018 r. Umowa zlecenie, 
pełne ubezpieczenie ZUS, godziny pracy 
13.30-20.30 Tel. 227500787

zatrudnimy ekspedientkę „supersam” 
ul. starzyńskiego 4 dojazd ztm 715, 
737 i PKP stacja W-wa dawidy  
tel. 501 577 285

Piekarnia Osiedlowa Krzosek  
zatrudni pracowników fizycznych.  
Praca zmianowa preferowane  
noce. Proszę dzwonić: 791200444, 
534140941

USŁUGI 

Firma wykona elewacje - docieplanie 
budynków, układanie kostki brukowej  
i usługi koparko-ładowarką  
tel.508 090 346

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

docieplanie budynków,  
solidne doświadczone ekipy  
tel. 602-482-572 

Pracownia tapicerska.  
tel-502 908 661  

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ,  
GLAZURNICTWO. TEL. 513 933 115

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

Usługi remontowe i malowanie  
elewacji tel: 515 144 294

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
złomu 519 874 891

Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30

Domofony alarmy tel.: 602 281 593

tłumaczenia tel. 227116426 
607685074

docieplanie budynków  
795 96 96 96 

kominiarz tel. 500 214 632 

Tynki tradycyjne, gipsowe  
604415352 

Tynki wewnętrzne tel 533125444

Wycinka drzew 574 981 370

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Dachy - krycie, naprawa,  
tel. 511 928 895 

hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360   

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Hydraulik 601 667 363

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Stare, skorodowane, rozbite i całe  
do 3000 zł. 720-766-959

Skup aut 2002-2018r.  
505 530 300

Auto skup 797 146 016

Skup aut tel. 737 312 465

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

Wynajmę wolnostojące 2-pokojoje, 
kuchnia, łazienka- ogrzewanie gazowe 
Baniocha tel.514 310 146 

Lokal 86 m2 Piaseczno  
Kościuszki 18 czynsz 4 tys PLN netto.  
Kontakt 512 212 412 

Pok. 450+ (2 os 600+) 577 886 988 

Piaseczno, 50m2. 510 907 860

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 514-292-910 

kwatery 8 zł + 224 999 888 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

segmenty w centrum góry kalwarii 
– tel. 602 810 143

tanio pół bliźniaka w czersku  
– tel. 602 810 143 

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766 

Sprzedam bliźniak w stanie deweloper-
skim, Sierzchów, 697-626-322

Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym  
osiedlu, Góra Kalwaria, 697-626-322 

Dom dwurodzinny tel.: 535 467 856

Działki budowlane i rekreacyjne  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Zamienię małe mieszkanie na większe 
lub dom. 506 281 153

NAUKA 

Darmowe LO dla dorosłych, szkoły 
policealne - 22 726 74 73; Piaseczno,  
ul. Powstańców Warszawy 21 Kursy BHP, 
Excel, inne - 22 726 74 73; Piaseczno,  
ul. Powstańców Warszawy 21

Matematyka tel. 664 438 144

Matematyka 504 848 760

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 

Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334

Rehabilitacja schorzeń - zabiegi polem 
magnetycznym, tel. 533 898 070

Dom Opieki Piaseczno, tel. 22 757 20 19

FINANSE 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555 

RÓŻNE 

Przyjmę gruz Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 

OFERTY PRACY/OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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\\\ PIASECZNO

Zawodnicy stowarzyszenia 
zdobyli aż siedem medali. 

W sobotę 10 marca w Powsinie od-
były się Przełajowe Mistrzostwa 

Mazowsza. Zawody zostały zorganizo-
wane na cześć legendarnego lekkoatle-
ty i dziennikarza sportowego Tomasza 
Hopfera. Pogoda zdecydowanie dopisa-
ła zawodnikom, wśród których znala-
zła się głównie młodzież trenującach w 
różnych klubach lekkoatletycznych. Na 
zawodach świetnie spisali się reprezen-
tanci piaseczyńskiego Stowarzyszenia 
Kondycja.

– Zawodnicy zaciekle walczyli o 
zdobycie podium w słońcu i błocie. Gra-

tulacje należą się wszystkim uczestni-
kom przełajówki, tym bardziej, że trasa 

była wymagająca i nie obyło się bez 
upadków – relacjonuje Kondycja.

Po złote medale sięgnęli: Aleksan-
dra Płocińska oraz Adrian Pec. Na dru-
gim stopniu podium stanęli: Barbara 
Dębecka, Jan Mordel oraz Ignacy Miel-
carek, a brązowy medal powędrował 
do Oliwii Malmon i Jakuba Salomonow-
skiego.

Dodajmy, że to kolejny sukces za-
wodników Kondycji w ostatnim cza- 
sie. Niedawn miał miejsce również  
jeden z pierwszych długodystanso- 
wych biegów rozgrywanych w Polsce 
w okresie zimowo-wiosennym, Półma-
raton Wiązowski. Bieg na 5 kilometrów 
z czasem 15:14 wygrał Krzysztof Wa-
siewicz.

Gratulujemy wszystkim zawodni-
kom!

RL

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Reprezentanci gminy 
Konstancin-Jeziorna zajęli 14. 
miejsce. 

W e wtorek 6 marca na Stadionie 
Narodowym w Warszawie od-

były się ogólnopolskie finały zawodów 
łyżwiarskich o nazwie „Mistrzowie Bia-
łego Orlika”. Rywalizacja w nich polega 
na jak najszybszym pokonaniu toru 

łyżwiarskiego, unikając przy tym róż-
nych błędów. Na imprezie pojawiły się 
23 drużyny z całej Polski, w tym także 
ekipa z gminy Konstancin-Jeziorna.

Konstancin reprezentował skład: 
Wiktoria Jaworska (SP nr 1), Joshua We-
ber (SP nr 1), Antoni Zakrzewski (SP 
nr 1), Bartosz Rudowski (SP nr 2). Na 
ławce rezerwowych znaleźli się: Konrad 
Gałka (SP nr 1), Julian Kucicki (SP nr 2) 
i Martyna Liszewska (SP nr 6). Opieku-
nami grupy były nauczycielki Katarzyna 

Żegnałek i Jolanta Mikulska. Rywalizacja 
była niezwykle zacięta i każdy dawał z 
siebie wszystko. Ostatecznie Konstancin 
zajął 14 pozycję, całe zawody wygrała 
za to ekipa z Mińska Mazowieckiego. 
Każdy uczestnik zawodów otrzymał 
pamiątkowy medal, a puchary wręczał 
były hokeista ligi NHL Mariusz Czer-
kawski, który regularnie wspiera „Mi-
strzów Białego Orlika”.

RL

SPORT

\\\ PIASECZNO

Polski piłkarz zdobył swojego 
premierowego gola w starciu  
z ekipą Peterborough United.

M ichał Żyro, 25-letni wychowanek 
klubu MKS Piaseczno rozpoczął 

strzelanie w angielskiej League One. W 

ostatniej kolejce, 10 marca, jego Charl-
ton Athletic podejmował na wyjeździe 
sąsiada w tabeli, czyli Peterborough 
United. Polak rozpoczął mecz na ław-
ce rezerwowych, a samo spotkanie nie 
ułożyło się po myśli piłkarzy z Londy-
nu, którzy w 58. minucie przegrywali 
już 0:2. W 64. minucie Żyro zmienił 
na placu gry wysuniętego napastni-
ka ekipy Charlton, Josha Magennisa i 
po zaledwie 9 minutach przebywania 
na murawie celnym strzałem głową 
idealnie wykorzystał dośrodkowanie 
partnera z zespołu, przywracając tym 
samym kibicom nadzieję na wyrówna-
nie stanu gry. Gol kontaktowy jednak 
niewiele zmienił.

Peterborough błyskawicznie odpo-
wiedziało dwoma golami i ostatecznie 
mecz zakończył się wynikiem 4:1. Dla 
Żyro, który obecnie próbuje wrócić do 
dawnej formy po fatalnej kontuzji od-
niesionej w barwach Wolverhampton, 
był to jak do tej pory najdłuższy występ 
z herbem Charlton na piersi. Wcześniej 
wchodził on z ławki w meczach z: Ox-
ford United, Bradford City oraz Shrews-
bury Town FC. Ogółem ma on na swoim 
koncie obecnie 53 minuty na boiskach 
League One. W najbliższym czasie za-
pewne tych minut przybędzie.

Drużyna Michała, która walczy 
o awans do Championship, w sześciu 
ostatnich spotkaniach poniosła 3 poraż-
ki, 2 remisy i tylko 1 zwycięstwo.

RL

\\\ GÓRA KALWARIA

Zawodnicy powalczą o Puchar 
Burmistrza Góry Kalwarii.

O środek Sportu i Rekreacji w Górze 
Kalwarii oraz Uczniowski Klub 

Sportowy „Budowlani” szykują nie lada 
gratkę dla fanów siatkówki. W dniach 
24-25 marca na hali sportowej przy ul. 
J. Białka odbędzie się IX Turniej Piłki 
Siatkowej o Puchar Burmistrza Góry 
Kalwarii.

Planuje się, że w turnieju wystąpi 
maksymalnie 16 drużyn, choć oczy-
wiście uzależnione jest to od liczby 
zgłoszeń. W sobotę rozegrane zostaną 

eliminacje, a w niedzielę finały. Uczest-
nikami mogą być jedynie osoby, które w 
sezonie 20017/2018 nie były zgłoszone 
do rozgrywek przez PZPS wyżej niż w III 
lidze (przepis ten nie dotyczy sytuacji, w 
której ktoś został zgłoszony, ale nie ro-
zegrał ani jednego meczu). Drużyny mo-
gą liczyć maksymalnie 10 zawodników. 
Mecze będą rozgrywane do 15 punktów 
(pod warunkiem osiągnięcia minimum 
dwupunktowej przewagi przez jeden z 
zespołów).

Zgłoszenia należy przesyłać na 
adres sobieraj@onet.pl lub telefonicznie 
pod numerem telefonu 506-616-616 do 
dnia 23 marca.

RL

Michał Żyro trafia
w Anglii

Mistrzostwa w siatkówce

Michał Żyro w barwach Charlton 
Athletic

Biegi przełajowe w Powsinie

Podium na Memoriale Tomasza Hopfera

Siatkarskie emocje czekają nas w marcu
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Medale dla Kondycji

Walczyli na Narodowym

W zawodach wzięły udział 23 drużyny z całej Polski
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